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تبریز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل مترو تبریز گفت: به دلیل بدهی 
1200 میلیارد ریالی مترو تبریز، عملیات احداث 
تقریبا متوقف شده است »مصطفی مولوی فرد« 
افزود: به دلیل این بدهکاری ، کارگاه های مترو 
تعطیل شدند. وی تصریح ساخت: بدهی مترو 
باید پرداخت شود تا فعالیت های ساخت دوباره 

آغاز شود.
مدیرعامل مترو تبریز، در جلســه شورای شهر با 
تشــریح وضعیت عملیات عمرانی و بدهی های کلان 
موجود، خواستار مجوز برداشت تسهیلات شد و افزود: 
شورای شهر باید این اجازه را بدهد. باید حداقل 1000 
میلیارد ریال تامین شود. »کوروش شفیعی ایرانی نژاد« 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی مترو تبریز نیز گفت: 
مبلغ فاینانس 420 میلیون دلار بود که با احتســاب 
هزینه های جاری بــه 517 میلیون و 850 هزار دلار 
می رسد. دولت امسال 370 میلیارد ریال در نظر گرفته 
است که بســیار ناچیز می باشد و در صورت دریافت 
فاینانس 10 کیلومتر از خط 2 مترو کار خواهد شــد 

و بقیه نیز از محل اعتبارات دولتی تکمیل می شود.
به گفته وی با فاینانس مورد نظر  20 هزار میلیارد 
ریال به مترو تبریز تزریق می شــود. محمد اشرف نیا 
رئیس کمیسیون عمران حمل و نقل و ترافیک شورا 
نیز از موافقت وزارت کشور برای بازپرداخت فاینانس 
خط 2 مترو خبر داد و افزود:  برای احداث یک کیلومتر 
از خط 2 مترو تبریز به 2250 میلیارد ریال نیاز است 
که با قرارداد فاینانس این رقم به 1810 میلیارد ریال 

کاهش می یابد.

اســتاندار مرکــزی گفت: در ســایه برخی 
واگذاری های غلط نه تنها بهبودی در تولید ایجاد 
نشده بلکه واحدهای بزرگ استان زیان ده شده اند 
و نباید اجازه داد بار دیگر این اتفاق در اســتان 

تکرار شود.
ســیدعلی آقازاده اظهار داشت: متاسفانه در استان 
مرکزی که قطب صنعتی و کارگری به حســاب می آید، 
مواردی چون واگــذاری غیراصولی، واردات محصولات 
مشــابه خارجــی، فقــدان مدیریت مناســب و تجربه 

خصوصی سازی ناموفق در سال های گذشته مشکلاتی را 
به وجود آورده است.

وی افزود: بسیاری از مشکلات حاضر در حوزه کارگری 
استان مرکزی وابسته به واگذاری های غیرکارشناسی است 
که می توان از جمله آنها آونگان، آذرآب و ماشین سازی 
را نــام برد کــه به تعطیلی و یا بحران رســیده اند اما با 

برنامه ریزی های موفق از مراحل بحرانی عبور کرده اند.
وی ادامه داد: تمام توان اســتان و مسئولان بر این 
است که مشکلاتی که هنوز در رابطه با هپکو وجود دارد 

را از میان بردارند.
اســتاندار مرکزی عنوان کرد: علیرغم اینکه استان 
مرکزی به عنوان هشــتمین کلان شهر شناخته شده و 
همچنین چهارمین قطب صنعتی کشــور هم اســت و 
بیشــترین جمعیت آن را شاغلان حوزه تولید و صنعت 
تشکیل می دهند اما تاکنون در این شهر صنعتی هیچ گونه 
اقداماتی ازجمله نماد یا نام گذاری نام کارگر بر روی اماکن 
در هیچ کدام از مناطق شــهری انجام نشــده که البته 

اقداماتی درحال پیگیری است.

خیران سلامت
شهرکرد - خبرنگار کیهان: دبیرکل مجمع خیران سلامت کشور 
گفت: خیران ســلامت تاکنون حدود 60 هزار میلیارد ریال در کشــور 
ســرمایه گذاری کرده اند که یک هزار میلیارد از این مبلغ در ســال 96 

بوده است. 
حسینعلی شهریاری اضافه کرد: ائمه جمعه و جماعات ظرفیت بسیار 
خوبی در ترغیب و تشــویق  مردم به کارهای خیر دارند. وی با اشاره به 
اینکه مجمع خیران سلامت استان چهارمحال و بختیاری یکی از فعال ترین 
مجامع خیرین سلامت در کشور است، گفت: دانشگاه علوم پزشکی نیز 

یاری گر خوبی برای مجمع خیران سلامت استان بوده است.
واگذاری مسکن مهر

اردبیل - خبرنگار کیهان: بیش از یک هزار واحد مسکن مهر تا قبل 
از ماه مبارک رمضان در سطح استان اردبیل به متقاضیان واگذار می شود.

مدیرکل راه  و شهرسازی استان اردبیل افزود: از آغاز عملیاتی شدن 
طرح مسکن مهر در سطح استان باید 41 هزار و 378 واحد مسکن مهر 
احداث می شد که تاکنون از این تعداد 39 هزار و 249 واحد واگذار شده 
اســت. محبوب حیدری گفت: 620 واحد باقیمانده با موانعی برای اتمام 
عملیات مواجه می باشــند که تا پایان سال نسبت به تکمیل و واگذاری 

آنها نیز اقدام خواهد شد.
وی گفت: تاکنون برای طرح مسکن استان با مجموع تسهیلات بانکی 
و آورده متقاضیان بیش از 24 هزار و 820 میلیارد ریال هزینه شده است.

تسهیلات نوسازی کشاورزی
اردبیل - خبرنگار کیهان: امســال بیــش از 430 میلیارد ریال 
تسهیلات برای نوسازی ناوگان مکانیزاسیون بخش کشاورزی در استان 

اردبیل پرداخت می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل افزود: ابلاغ مرحله ششم 
اعتبارات حوزه مکانیزاسیون، فرصت مغتنمی را فراهم کرده است تا فعالان 
بخش کشاورزی با استفاده از تسهیلات نسبت به نوسازی تجهیزات مورد 
استفاده اقدام نمایند. خلیل نیکشاد سهم استان اردبیل را دراین مرحله 
430 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: نرخ سود این تسهیلات 15 درصد 

و بازپرداخت آن 5 تا 7 ساله است.
وی با اشــاره به خســارات وارده به بخش کشاورزی استان گفت: از 
724 میلیارد تومان خسارت سرمازدگی به بخش کشاورزی استان عمده 
این خسارت مربوط به باغات است که 660 میلیارد تومان باغات استان 
و به ویژه گونه های هســته دار هلو، شلیل و سیب و 100 درصد گردوی 

استان خسارت دیده است.
ساخت واحد مسکونی

ساری - خبرنگار کیهان: مازندرانی ها با ساخت و بهسازی دوهزار 
و 500 واحد مسکونی مناطق زلزله زده سرپل ذهاب به یاری هموطنان 

آسیب دیده شتافتند.
محمد اســلامی اســتاندار مازندران با حضور در بین زلزله زدگان از 
نزدیک روند ساخت و بهسازی مسکن زلزله زدگان را مورد بررسی قرار داد.

خلاقیت با وسایل دورریز
* 15 دانش آموز جویباری با وســایل دورریز از انواع موتورسیکلت و 
با استفاده از وسایل خودروهای اسقاطی انواع موتورسیکلت چهارچرخ، 

سه چرخ و دوچرخ ساختند.
مدیر آموزش و پرورش جویبار گفت: دانش آموزان مدرســه حقانی 
جویبار با کمک معلمان خود توانستند آموخته های درسی در کارگاه های 
آموزشــی را به صورت عملی اجرا کنند و با استفاده از وسایل دورریز و 
اســقاطی موتورسیکلت های چهارچرخ، ســه چرخ و دوچرخ طراحی و 
راه اندازی کنند.  رحیمی خاطرنشــان کرد: دانش آموزان این مدرسه با 
انگیزه ای که ایجاد شد ساخت دستگاه های جدیدتری را با کمک معلمان 

آغاز کردند تا با ارائه این طرح ها موتورهای جدیدتری را تولید کنند.
آبگیری آب بندان ها

قائم شهر - خبرنگار کیهان: بارندگی های اخیر موجب آبگیری 100 
درصدی آب بندان های حوزه منابع آبی قائم شهر شده است.

مدیر امور منابع آب شهرســتان های قائم شهر، سوادکوه و سوادکوه 
شمالی، جویبار و سیمرغ با ابراز خرسندی از وضعیت خوب ذخیره سازی 
آب در آب بندان هــای این مناطق گفت: با توجه به کمبود آب در دوره 
خشکسالی، همکاری کشاورزان شالیکار در مدیریت و هدایت و بهره برداری 

صحیح از منابع آبی در فصل زراعی یک ضرورت اساسی است.
هادی نیک اختر افزود: در حوزه منابع آب قائم شــهر از مجموع 23 
هزار هکتار اراضی شــالیزاری، هشت هزار هکتار آن ازطریق 158 قطعه 
آب بندان در شهرستان های قائم شهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، جویبار 

و سیمرغ تامین آب می شوند.
وی ظرفیت و حجم ذخیره سازی 158 قطعه آب بندان های این حوزه 

را با 259 هکتار وسعت 80 میلیون مترمکعب آب اعلام کرد.
کپوباف خوزستانی در جشنواره اکو

اهواز -  خبرنگار کیهان: یکی از صنعتگران کپوباف دزفول به عنوان 
نماینده خوزســتان در چهارمین جشنواره بین المللی غذای اکو - جاده 

ابریشم شرکت کرد.
معاون صنایع دستی خوزســتان گفت: غذا محوریت این جشنواره 
اســت و در کنار آن نمایشــگاه صنایع دستی متشــکل از 30 غرفه با 
حضور صنعتگران از اقصی نقاط کشور برپا شد. پرویز طلائیان پور افزود: 
بحث معرفی و فروش صنایع دســتی مرتبط با غذا به عنوان اصیل ترین 
کالای ایرانی، یکی از برنامه های جنبی این جشــنواره است که در این 
حوزه، »زینت ظهیرنیا« از خوزستان در رشته کپوبافی به ارائه و عرضه 
محصولات خود پرداخت. این جشــنواره با حضور کشورهایی از سراسر 
جهان از یازدهم تا سیزدهم اردیبهشت ماه 97 در محل دائمی نمایشگاه 

بین المللی کاسپین زنجان برگزار شد.
آذربایجــان، لبنان، ســوریه، عراق، فلســطین، چین، افغانســتان، 
تاجیکســتان، بحرین، ترکیه، بلغارستان و ایران کشورهایی هستند که 
تاکنون برای شرکت در این دوره از جشنواره بین المللی غذای اکو - جاده 

ابریشم حضور داشتند.
پایلوت موفق کشاورزی

* کارشناســان فائو در سفر دو روزه خود به خوزستان از طرح های 
مختلف کشاورزی دیدن کردند.

مشــاور برنامه ریز فائو در دفتر منطقه ای قاهره گفت: مدیریت منابع 
آب در پروژه های کشــاورزی استان به خوبی اجرا شده است و در زمینه 

بهره وری و حسابداری آب می توانیم پروژه های مشترکی داشته باشیم.
»پاســکو آله استودیو« افزود: روش های استفاده از منابع آبی در این 
استان بسیار مدرن می باشد و عواملی از جمله کاهش میزان کربن، استفاده 
از انرژی های نو، اســتفاده از پســاب ها و تولید آب سبز در آن به خوبی 
استفاده شده که می توان از آنها به عنوان تغییر رویکرد سنتی استفاده کرد.

وی از ســرمایه گذاری اولیــه نیم میلیــون دلاری درصورت اجرای 
پروژه های مشــترک نام برد و اظهار داشت: مدل های مورد استفاده در 
اســتان خوزستان می تواند مورد تحقیق قرار گرفته و به صورت پایلوت 

موفق به پایداری منابع آب در سایر کشورها مورد استفاده قرار گیرد.
سطح آب دریاچه ارومیه

تبریز - خبرنگار کیهان: مدیرکل بحران اســتانداری آذربایجان 
شــرقی ادعا کرد دریاچه ارومیه 2 میلیارد مترمکعب آب دارد و تراز آب 

آن، افزایش یافته است.
خلیل ساعی گفت: تراز دریاچه در مقایسه با اول مهر 96 حدود 43 
سانتی متر و به میزان 1 میلیارد و 100 میلیون مترمکعب افزایش یافته 
است. وی افزود: اگر دولت در دریاچه وارد عمل نمی شد این حوضه آبی 

به تالاب قوره گل دوم تبدیل می شد.
آمادگی آلمان برای نوسازی

آلمان آماده نوســازی کارخانجات تبریــز و انتقال تکنولوژی مدرن 
روز است.

رئیس اتاق بازرگانی »کمنتین« ایالت زاکسن آلمان گفت: ماشین آلات 
کارخانجات تراکتورسازی و ماشین ســازی تبریز قدیمی است و آلمان 
آماده کمک برای نوسازی این واحدها و انتقال مدرن ترین تکنولوژی روز 
دنیا است. »هانس یوآخیم واندرلیخ« تصریح کرد: زاکسن آلمان حاضر 

به امضای قراردادهای عملی است و مایل به مذاکرات کاغذی نیستیم.

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: شاخص های سلامت در خوزستان به 
دلایل مختلفی از جمله وجود ریزگردها، آب 
و فاضلاب، بالا بودن سطح آب های سطحی و 
آمار مرگ و میر مادران باردار رضایت بخش 

نیست.
سید حسن قاضی زاده هاشمی، در نشست با اعضای 
هیئت رئیســه دانشکده علوم پزشکی آبادان در سالن 
اجتماعات هتل کاروانسرا بر ضرورت ساخت بیمارستان 
400 تختخوابی با مشارکت وزارت نفت تاکید کرد و 
گفت: شرکت نفت برای ساخت این بیمارستان می تواند 

از فاینانس خارجی استفاده کند.
وی گفت: ساخت یک بیمارستان 400 تختخوابی 
جزء اقتصادی ترین کارها با فاینانس خارجی خواهد بود.

وی گفت: برای فعالیت سرمایه گذار و سرمایه گذاری 
در زمینه داروسازی و ساخت تجهیزات دندانپزشکی در 
منطقه آزاد مجوز فعالیت خواهیم داد و در این زمینه 

کمک می کنیم.
وزیر بهداشــت ، درمــان و آموزش پزشــکی از 
وزارتخانه های نفت و صنایع به عنوان دســتگاههای 
برخوردار خواســت در حوزه بهداشت و درمان استان 

خوزستان سرمایه گذاری کنند.
قاضی زاده هاشــمی اظهار کرد: برخی صنایع مثل 
نفت ، فولاد و پتروشــیمی اعتبــارات خوبی دارند و 

می توانند در بخش درمان هزینه کنند.

چه کسی مسئول است؟!
به دنبال غرق شدن سوگند، کودک سه ساله کرمانشاهی در کانال 
آب چم بشیر کرمانشــاه و داغدار کردن خانواده این طفل در از دست 
دادن کودک شــان هنوز هیچ یک از مسئولان مربوطه، اعم از شهردار 
کرمانشــاه و مدیرعامل آب منطقه ای استان، شــورای شهر و  درباره 
مسئولیت خود در بروز این حادثه اسفناک موضعی نگرفته اند! گفتنی 
است در چهاردهم شــهریور 89 فاز اول کانال آب چم بشیر کرمانشاه 
در ســه هکتار و با اعتباری بالغ بر چهار میلیارد تومان توسط استاندار 
وقت، و شــهردار و شورای شهر و مســئولان آب منطقه ای استان به 
بهره برداری رسید و در آن روز همه عکس سلفی گرفتند و در به ثمر 
رســیدن این پروژه افتخار کردند. غافل از اینکه چند سال بعد همین 
پروژه به علت بی دقتی مسئولین مربوطه در کشیدن حصار به دور این 

کانال، خانواده ای را داغدار کرده.
حال باید پرسید چه کسی مسئول این حادثه تلخ است و چرا پس 
از گذشت 8 سال از ساخت این کانال هیچ مسئولی اقدام به حصارکشی 

این کانال خطرناک و مرگ آفرین نکرده است؟
کرمانشاه - حسینی

یزد- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد گفت: 
تاکنون 17 مجوز برای احداث نیروگاه خورشیدی 
در استان یزد صادر شده که سه نیروگاه در حال 
احداث و چهار نیروگاه نیز در مرحله عقد قرارداد 

تضمینی است.
محمدرضا صحتی در مورد مجوزهای صادر شده 
برای نیروگاه های گازسوز نیز اظهار داشت: در مجموع 
23 مجوز برای این نیروگاه ها صادر شده که 19 مورد 
آن در حال احداث است و پنج مورد نیز به بهره برداری 

رسیده است.
وی افزود: 13 درصد انرژی برق استان توسط صنایع 
مصرف می شود که این نشان از صنعتی بودن یزد دارد.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان یزد با بیان 
اینکه تلفات برق یکی از مواردی اســت که در تلاش 
برای کاهش آن هستیم، عنوان کرد: در این راستا اقدام 
به نصب کنتور در مناطق روستایی و ییلاقی خارج از 
دســترس مشترک کرده ایم ضمن اینکه طرح کاهش 
تلفــات برق از محل خاص به مبلغ 112 میلیارد ریال 

نیز در دست پیگیری است.
وی تصریح کرد: انتظار می رود با اجرای این طرح ها، 
میزان کاهش تلفات به 9/5 درصد برســد که تا پایان 
سال 96، هفت درصد از این میزان محقق شده است.

صحتی تاکید کرد: یکی از مهم ترین اقدامات انجام 
شده در راستای کاهش تلفات برق، تعویض 16 هزار و 

500 کنتور معیوب در استان است.

یزد- خبرنگار کیهان:
در هر ماه خیرین مدرسه ساز یزدی دو و نیم 

مدرسه تحویل آموزش و پرورش می دهند.
عباسعلی دانافرد مدیرکل آموزش و پرورش استان 
با اعلام این خبر گفــت: بالغ بر 2300 نفر در زمینه 
مدرسه ســازی و احداث کلاس و نمازخانه در استان 

یزد فعال می باشند.
رئیس مجمع خیران مدرسه ســاز استان یزد نیز 
اظهار داشت: دولت باید سهم خود را در مدرسه های 

مشارکتی یزد پرداخت کند تا مدارس تکمیل شود.
امیرحسین رادمنش با اشاره به اینکه خیران سهم 
50 درصدی خود را در مدرسه های مشارکتی پرداخت 
کرده انــد، گفت: مدارس دولتی نیمه تمام اصلا وجود 
خارجی ندارد و در هر مدرسه نیمه کاره ای که در سطح 
اســتان وجود دارد، خیران پای کار آمده و مدرسه را 

تکمیل کرده اند.
وی افزود: مدارس نیمه کاره در واقع برخی مدارس 
مشارکتی هستند که آمار آنها به 42 مورد رسیده است 
و در ایــن مدارس خیران ســهم 50 درصدی خود را 
تکمیل کرده اند و منتظر پرداخت سهم دولت هستند 

تا بتوان از مدارس بهره برداری کرد.
رئیس مجمع خیران مدرسه ساز استان یزد با اشاره 
به اینکه دولت برای تکمیل این مدارس باید 50 میلیارد 
تومان پرداخت کند، خواستار پرداخت هرچه سریعتر 

این مبلغ از سوی دولت شد.
وی تاکیــد کرد: در حــال حاضر 10 هزار کلاس 
درس در اســتان یزد وجود دارد که 45 درصد از این 
میزان نیازمند بازسازی است و برای بازسازی آنها به 

500 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
این گزارش حاکیســت: معاون آموزش متوسطه 
آموزش و پرورش استان یزد نیز از راه اندازی پایگاه های 

مطالعاتی در همه مدارس استان یزد خبر داد.
محمود زارع با اشاره به اینکه استان یزد 24 سال 
صدرنشین کنکور سراسری بوده است، اظهار داشت: 
کسب این رتبه براســاس ارزیابی های کمی و کیفی 

انجام شده است.
وی از جمله این ارزیابی ها به تعداد قبول شدگان 
یزدی نسبت به کل قبول شــدگان کنکور سراسری، 
طــراز نمره شــرکت کنندگان یزدی نســبت به کل 
شرکت کنندگان، طراز نمره قبول شدگان یزدی نسبت 

به کل قبول شدگان و... اشاره کرد.

۹0 درصد گل گاوزبان ایران
 در گیلان تولید می شود

رشت- خبرنگار کیهان:
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
گیلان با اشاره به اینکه 90 درصد گل گاوزبان ایران در گیلان 
تولید می شود از آغاز برداشت این محصول در منطقه کوهستانی 

اشکورات شهرستان رودسر خبر داد.
حبیب جهانســاز اظهار داشــت: حدود 4 هزار خانوار رودســری 
کار برداشــت گیاه دارویی گل گاوزبان را در 470 هکتار از زمین های 
کشاورزی مناطق کوهســتانی اشکورات این شهرستان آغاز کردندکه 
پیش بینی می شــود امســال این خانوارها 212 تن گل گاوزبان از این 

منطقه برداشت کنند.
وی با بیان اینکه منطقه اشکورات تنها منطقه ایران است که در آن 
گل گاوزبان کشت انبوه می شود، گفت: 70 درصد گل گاوزبان کشور در 

این منطقه کوهستانی تولید می شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان 
در ادامــه افزود: گیاه دارویی گل گاوزبان در 253 هکتار از زمین های 
کوهستانی شهرستانهای رودبار، املش، سیاهکل و رضوانشهر بصورت 
پراکنده کشــت می شــود و در دیگر مناطق استان گیلان نیز بصورت 

خود رو به عمل می آید.
به گفته وی پیش بینی می شود امسال 3 هزار و 250 تن گل گاوزبان 

تر به ارزش 390 میلیارد ریال در گیلان برداشت شود.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی و روستائیان و عشایر گفت: 
عشایر و روستائیان با پرداخت ماهانه 200 هزار ریال بیمه می شوند. 
وی افزود: حدود 6 میلیون و 70 هزار خانوار روســتایی در کشور 
وجود دارند که از این تعداد تنها یک میلیون و 650 هزار نفر زیر 

پوشش بیمه روستایی و عشایری قرار دارند.
محمدرضا واعظ مهدوی در ســفر به شــهر کرد در حاشیه بازدید از 
بیمارستان امام علی)ع( فرخ شهر افزود: این بیمه به این علت است که دولت 
سهم کارفرما را پرداخت می کند، فرصت بسیار خوبی برای زیرپوشش قرار 

گرفتن روستائیان و عشایر برای دریافت خدمات بیمه ای است.
وی با اشــاره به اطلاع رسانی به روستائیان و عشایر در زمینه خدمات 
این بیمه و حمایت های دولت از بیمه شــدگان این صندوق اضافه کرد: در 
این بیمه افرادی که 15 سال حق بیمه پرداخت کرده باشند و به سن 65 

سالگی رسیده باشند، با دو سوم مستمری بازنشسته می شوند.
وی تصریح کرد: این صندوق علاوه بر عشایر و روستائیان، معلولان، از 

کارافتادگان و سالمندان را زیرپوشش قرار می دهد.

همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی از آغاز عملیات احداث راه آهن 

همدان- ملایر در آینده ای نزدیک خبر داد.
حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه قرارگاه اقتصاد 
مقاومتی اســتان همدان با بیان اینکه همدان تنها 
اســتان چهارراه ریلی در کشور خواهد شد اظهار 
کرد: با پیگیری های صورت گرفته در مجلس شورای 
اسلامی مصوب شد راه آهن تهران- همدان- سنندج 

برقی و سریع السیر شود به این ترتیب انقلاب ریلی 
در همدان ایجاد خواهد شد.

وی عنوان کرد: امســال، ســالی بی نظیر برای 
بودجه در 97 اســتان همــدان خواهد بود و ده ها 
پروژه  در اســتان از جمله پــروژه احداث راه آهن 
همــدان- ملایر که به زودی آغــاز به کار می کند 
و یا بیمارستان 600 تخت خوابی اجرایی می شود.

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: با همکاری نماینده بیجار، احداث راه آهنی 

را که  از زنجان به تبریز می رود از سمت بیجار به 
همدان مصوب کردیم و 10 میلیارد تومان بودجه 

برای آن اختصاص یافته است.
وی در ادامه با اشــاره به لزوم استفاده ادارات 
از کالاهای ساخت کشور گفت: حتی چای ادارات 
باید از تولید داخل باشد و ذی حسابان حق ندارند 
اسناد ســازمان های دولتی را که در صورت وجود 
کالاهای داخلی از کالای خارجی استفاده کرده اند 

تایید کنند.

ساری- خبرنگار کیهان:
میزان بارش و منابع آب در 10 سال اخیر در 
استان مازندران روند نزولی داشته به طوری که 
آبدهی رودخانه ها در مقایسه با متوسط درازمدت 
)چهل سال گذشــته( حدود 15 درصد کاهش 

داشته است.
ابراهیم یخکشی گفت: متوسط سطح آب زیرزمینی 
استان نیز در مقایسه با دوره درازمدت حدود یک متر 
افت داشــته است و در بعضی مناطق این افت خیلی 

بیشتر شده است.
وی افزود: آبدهی چشمه ها در مقایسه با 10 سال 
گذشته حدود 40 درصد کاهش داشته است. کیفیت 
آب زیرزمینی نیز در مقایســه با ده سال گذشته بدتر 

و شوری آن بیشتر شده است.
مدیرعامل آب منطقه ای مازندران تصریح کرد: در 

سال جاری سال خیلی خشکی پیش رو داریم.
وی اضافه کرد: میزان بارش در شــش ماهه سال 
آبی )مهر لغایت اسفندماه سال 96( 11 درصد کاهش 
را نســبت به دوره متوسط پنجاه ســال اخیر نشان 
می دهــد و از جهت منطقه ای میزان کاهش بارش در 
غرب استان بیشتر و میزان آن 16 درصد، در مناطق 
شرقی استان 12 درصد و در مناطق مرکزی مازندران 

8 درصد بوده است.
وی یادآور شد: ذخیره  سدها نیز بسیار کاهش یافته 
و میزان آبگیری سدها به طور متوسط 51 درصد حجم 
مخزن می باشد و این ذخیره در سد شهید رجایی حدود 
30 درصد است و کاهش آب سد شهید رجایی در 20 

سال دوره بهره برداری بی سابقه بوده است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
تبریز، از بین شــهرهای کشورهای مطرحی مانند 
ترکیه، عربستان، بنگلادش و مالزی به عنوان پایتخت 
گردشگری کشــورهای اسلامی در سال 2018 میلادی 

انتخاب شده است.
علی اصغر مونسان رئیس سایت فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری کشور گفت: 7 کشور از مجموع 9 کشور تبریز را 
انتخاب کردند. وی افزود: تلاش می شــود تبریز به عنوان یک 
شــهر تمیز و زیبا و کهن همواره پذیرای گردشگران داخلی و 
خارجی باشــد. در این مراسم که 60 تن از وزرای گردشگری 
کشــورهای اسلامی، سفرای خارجی و مقامات مختلف حضور 
داشتند، مونسان از آغاز مرمت بیش از 60 بنا، افتتاح موزه های 
مختلف مانند موزه قرآن و کتابت، آغاز کاوش های باستان شناسی 
ربع رشیدی به عنوان قدیمی ترین دانشگاه با سابقه 700 ساله، 
تبلیغ تبریز در خطوط هواپیمایی ترکیه، تبدیل کارخانه های 
قدیمی تبریز به واحدهای بوم گردی و هتل های سنتی و برگزاری 
فستیوال اقوام در خیابان های تبریز به عنوان بخشی از اقدامات 
در چارچوب بزرگداشــت تبریز 2018 نام برد و افزود: تا پایان 
 دولت کنونی تعــداد تخت های اقامتی آذربایجان شــرقی به

 13 هزار و 100 تخت می رسد.

معاون بهداشت وزیر بهداشت ، درمان و 
آموزش پزشکی با  اشاره به آغاز فصل گرما 
در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه گفت: 
جلوگیری از بــروز اپیدمی در این مناطق 
نیازمند همکاری دستگاه های اجرایی است. 
 علیرضا رئیسی در جلسه ستاد بازسازی استان 
با حضور اســتاندار در سرسرای تدبیر استانداری 
کرمانشــاه افــزود: از زمان وقــوع زلزله تاکنون 

هیچ گونه اپیدمی در این مناطق نداشته ایم.
وی با  اشــاره به اینکه گرمــای هوا به دنبال 
خــود بیماری هایی دارد، گفت: وجود نخاله های 
ساختمانی در شهرها و مناطق زلزله زده یکی از 
محل های تجمع جوندگان موذی و حشرات است.
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی وجود پشه به عنوان ناقل بیماری سالک 

در محل تجمع نخاله هــا را یکی از نگرانی ها در 
مناطق زلزله زده استان کرمانشاه دانست و گفت: 

این نخاله ها باید به سرعت جمع آوری شود.
وی همچنین روان آب ها، فاضلاب و سگ های 
ولگرد را از دیگر تهدید کنندگان سلامت مردم در 

مناطق زلزله زده استان دانست.
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: در صورت بروز اپیدمی در مناطق 
زلزله زده بیمارستان های استان کرمانشاه ظرفیت 

پذیرش بیماران را ندارند.
وی همچنین خواســتار اتخــاذ تدابیر لازم 
برای جلوگیری از قطعــی برق در مناطق زلزله 
زده شــد و اظهار کرد:  قطعــی برق می تواند به 
بــروز بیماری هایی از جمله مســمومیت غذایی 

منجر شود.

کشف ظروف مفرغی
 هزاره قبل از میلاد در همدان

 فرمانده انتظامی شهرستان همدان گفت: سه عدد ظرف مفرغی 
عتیقه مربوط به هزاره قبل از میلاد در باغ های منطقه گنجنامه این 

شهر کشف شد.
ســرهنگ پژمان قویمی اظهار کرد: پــس از دریافت خبری مبنی بر 
نگهداری اشــیای عتیقه در یکی از باغ های شهر همدان رسیدگی به این 

موضوع در دستور کار قرار گرفت. 
وی اضافه کرد: تحقیقات اولیه ماموران پلیس گویای این بود که این 

باغ توسط مالک به چند نفر اجاره داده شده است. 
وی اضافه کرد: ماموران با دریافت حکم قضایی وارد باغ شــده و پس 
از جست  و جو و بررسی توانستند سه عدد ظرف قدیمی که متهمان آنها را 

زیر خاک پنهان کرده بودند را کشف کنند. 
سرهنگ قویمی اضافه کرد: به گفته کارشناسان میراث فرهنگی قدمت 
این ظروف مفرغی به هزاره قبل از میلاد بازمی گردد و از این رو متهمان 

این پرونده شناسایی شدند و تلاش برای دستگیری آنها ادامه دارد.

قانون »اسقاط خودرو
 در مناطق آزاد« لغو شد!

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد اروند گفت: قانون اسقاط 
خودرو برای خودروهای وارداتی مناطق آزاد در کمیســیون 

زیربنایی دولت لغو شد.
 اســماعیل زمانی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با پیگیرهای 
به  عمل  آمده از طرف دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و نمایندگان 
مجلس قانون اسقاط خودرو برای خودروهای وارداتی مناطق آزاد در 

کمیسیون زیربنایی دولت لغو شد.
وی بابیان اینکه این مصوبه پس از تصویب در جلسه هیئت وزیران 
و ابلاغ، لازم الاجرا است، عنوان کرد: پس ازآن نیازی به اسقاط خودرو 

در مناطق آزاد بر اساس این قانون وجود ندارد. 
 پیش تر وزارت صنعت، معدن و تجارت قانونی ابلاغ کرد که بر اساس 
آن باید به  ازای هر خودرو واردشده تعدادی از خودروهای خارجی اسقاط 
می شد که این موضوع قیمت نهایی برای خودروهای پلاک منطقه آزاد 
را به حدی افزایش می داد که خرید آن ها به  صرفه نبود و در نتیجه مانع 
از ورود خودروهای خارجی به کشور می شد که معلوم نیست قانون یاد 

شده با چه انگیزه و کدام توجیه اقتصادی لغو شده است!

مدیر زراعت ســازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان گفت: 25 هزار هکتار از مزارع گندم سیستان 
)شــامل زابل، زهک، نیمروز، هامون و هیرمند( براثر 
خشکسالی و بی آبی سال زراعی 96- 97 به تولید نرسید.

حســین کیخا اظهار داشــت: 56 هــزار و 740 هکتار از 
زمین های کشاورزی سیستان و بلوچستان در سال زراعی جاری 

به کشت گندم اختصاص داشت.
وی ادامــه داد: 27 هزار و500 هکتار از مجموع کل مزارع 
گندم اســتان در سیستان واقع شده است که براثرخشکسالی 
شدید در منطقه و عدم ورود آب از رودخانه مرزی هیرمند 25 

هزار هکتار آن به تولید نرسید.
بر اساس اعلام کارشناس سازمان جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچســتان خشکسالی ســال زراعی 96-97 افزون بر 247 
میلیارد تومان خسارت به فعالان بخش کشاورزی سیستان)زابل، 

زهک، هیرمند، هامون و نیمروز( وارد کرده است.
به گفته رئیس گروه تحقیقات هواشناسی کاربردی اداره کل 
هواشناسی سیستان و بلوچستان 100 درصد گستره این استان 
از ســال گذشته دچار خشکسالی در درجات متوسط، شدید و 

بسیار شدید شده است.
الله بخش ریگی اظهار داشت: خشکسالی این مدت در 55 
درصد از گستره سیستان و بلوچستان شدید، 34 درصد بسیار 

شدید و 11 درصد متوسط گزارش شده است.
خشــکی تالاب بین المللی هامون در شــمال سیستان و 
بلوچســتان و جازموریــان در جنوب غرب اســتان، قطع آب 
رودخانــه هیرمند، کاهش ســفره های آب زیرزمینی، کمبود 
نزولات آسمانی، گرمای زیاد و تبخیر بیش از حد نرمال کشور 
این استان را با مشکلات زیادی در زمینه تامین آب آشامیدنی 

و کشاورزی رو به رو کرده است.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر:

روستائیان و عشایر با پرداخت ماهانه 
20 هزار تومان بیمه می شوند

مدیرعامل مترو تبریز: به دلیل بدهی 

عملیات ساخت مترو تبریز 
متوقف شده است

مدیرعامل آب منطقه ای مازندران اعلام کرد

افت یک متری
 آب سفره های زیرزمینی 

مازندران

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

شاخص های سلامت در استان خوزستان 
رضایت بخش نیست

وی با تاکید بر سرمایه گذاری بخش ها و شرکت های 
بزرگ در خوزستان افزود : صنایع به اندازه کافی افراد 
بیمار بــه مراکز درمانی روانه می کننــد و باید برای 
سرمایه گذاری در بخش درمان مشارکت داشته باشند.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی با  اشاره به 
کمبود زمین در برخی مناطق برای احداث طرح های 
درمانی بهداشتی گفت: در برخی نقاط کشور مثل 
اروند کنار بیمارستانها با کمبود متخصص در برخی 
مناطق دیگر مثل اهواز با مشــکل فضای فیزیکی و 

مکان بیمارســتان روبه رو هستیم. وی گفت: سهم 
جذب نیرو در منطقــه آزاد اروند 50 درصد بومی 
اســت و این منطقه می تواند تعدادی از دانشجویان 

پزشکی را بورسیه کند.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: 
در تلاش هستیم دانشــگاه علوم پزشکی اهواز برای 
پنج تا 10 سال تمام ظرفیت های خود را برای تربیت 
متخصصین بومی اختصاص دهد تا کمبود پزشــکان 

متخصص در استان برطرف شود.

استاندار:

واحدهای بزرگ استان مرکزی زیان ده شدند

عملیات احداث راه آهن همدان- ملایر به زودی آغاز می شود

25 هزار هکتار از مزارع 
گندم سیستان نابود شد

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی
 و گردشگری کشور:

تبریز به عنوان پایتخت 
گردشگری انتخاب شد

ماهانه 2/5 مدرسه خیرساز 
در یزد 

راه اندازی می شود

صدور 17 مجوز احداث نیروگاه خورشیدی در یزد

معاون وزیر بهداشت ودرمان و آموزش پزشکی:

جلوگیری از بروز اپیدمی در مناطق زلزله زده 
ضروری است


